Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 28       п.Копылово

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2012г.                             № 48

Об утверждении порядка доставки

пожарных мотопомп к месту пожара

Во исполнение п. 107 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г., в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Копыловского сельского поселения,

Постановляю:

1. Утвердить порядок доставки пожарных мотопомп к месту пожара согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения Харьковского А.В.

Глава поселения (Глава Администрации)                               А.А. Куринский

 Приложение к Постановлению Главы
                                                                           Копыловского сельского поселения

                                                                                         (Главы Администрации) № 48
                                                                                          от  24.04.2012г.
Порядок

доставки пожарных мотопомп к месту пожара

В соответствии с пунктом 107 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г в организации должен быть отработан порядок доставки пожарных мотопомп к месту пожара.

Пожарная мотопомпа закрепляется за ответственным лицом (мотористом), а так же место ее хранения определяется распоряжением Главы Копыловского поселения (Главы Администрации).

Доставка пожарной мотопомпы в населенных пунктах Копыловского сельского поселения к месту пожара осуществляется немедленно после получения мотористом сообщения о пожаре следующим образом:

- в случае, если пожар находится недалеко от места хранения мотопомпы, то она доставляется к месту пожара вручную пешим ходом;

- если пожар находиться далеко, или в другом близлежащем населенном пункте, пожарная мотопомпа доставляется на личном транспорте моториста или на транспорте администрации Копыловского сельского поселения. В случае отсутствия вышеуказанного транспорта, доставка мотопомпы может осуществляться также на любом попутном транспорте.

Забор воды для пожаротушения производиться из пожарных водоемов населенных пунктов, естественных или искусственных водоемов находящихся вблизи пожара, а также из пожарной емкости, которая в случае отсутствия вблизи источника воды доставляется к месту пожара одновременно с мотопомпой.

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «24» апреля 2012г.